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EKSTRAKTIPROCESVERBALIT
Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, t&¢ mbajtur me dt.18.03.2022, né orén 10:00, né sallén e
Kuvendit komunal.
Té pranishém ishin: Vlora Mjekiqi Kabashi, Enver Gashi, Labinot Mirena, Sami Ahmeti, Ajshe Haliti Pllana
dhe Linda Sadiku
Té pranishmit tjeré: drejtorét komunal dhe pérf.e KFOR-it
Mbledhjen e udhéhogi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e cila pasi konstatoi se ka kuorum filloi mbledhjen
me kété:

REND DITE

1. Arsyetimi pér munges¢

2. Miratimi i ekstraktit té¢ procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3. Shqyrtimi i kérkesés s¢ DEFZH-s¢ pér marrjen e vendimit pér rritjen e t€ hyrave
vetanake né vlerén prej 225,251.42 €,

4. Bartja e mjeteve nga t& hyrat vetanake nga viti 2021 né vitin 2022 né vlerén prej
368,930.24 €,

5. Plotésim ndryshimi i Rregullores nr.-1-94, e dt.29.06.2018 pér tarifa, gjoba dhe
ngarkesa komunale

6. Shqyrtimi i kérkesés pér plotésim ndryshimin e Rregullores komunale pér menaxhimin e

mbeturinave né Komunén e Obiliqit
7. Shqyrtimi i kérkesave
8. Té ndryshme

Kryesuesja — I njoftoi t& pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me 4 vota pér dhe 2 vota abstenim.

Pika 1 e rendit té dités

Mungoi: Nazlije Shala pa arsye

Pika 2 e rendit té dités

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 3 vota pér dhe 2 vota kundér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget kérkesén e DEFZH-s¢, per marrjen ¢ vendimit pér rritjen e té hyrave vetanake né vlerén
prej 225,251.42 €.

Zarife Behluli — Ju sqaroj se né fagen e paré i keni mjetet ku kané mbeté nga viti 2021. Planifikimi 1 buxhetit
nga té hyrat vetanake pér vitin 2021 ka qené 950,180 €. Ne kemi arrité me i tejkalue 225,251.42 €, dhe total t€
hyra nga tatimet, taksa e tarifa q& kané pasé me i pague qytetarét dhe bizneset jané 105,098.12, ndérsa nga
gjobat dhe denimet né trafik pas ¢do 3 mujori alokohen népér Komuna. Né mbylljen e vitit kéto jané alokue né
janar jané 120,153 €. Totali 105,098.12 €, dhe 120,153.30 €, béjné 225,251.42 €. Vendimi i paré duhet t€
merret pér rritjen e t& hyrave vetanake né kété vleré.

Enver Gashi — Eshté njé dukuri ¢ miré kur Komuna mbledhé t& hyra vetanake mé shumé se qé ka planifikue
dhe déshiron g ta rrité kuotén, e admiroj dhe ne si grup jemi pér.

Sami Ahmeti — Edhe ne jo qé jemi kundér digka, por jemi pér me shkue kjo piké e rendit t& dités né Kuvend,
pastaj atje i bisedojmé t& gjitha specifikat.



Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 5 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal
shqyrtimin e kérkesés sé¢ DEFZH-s&, pér marrjen e vendimit pér rritjen e té hyrave vetanake né vierén
prej 225,251.42 €.

Plka 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqet bartjen e mjeteve nga t& hyrat vetanake nga viti 2021 n€ vitin 2022 né vlerén prej
368,930 €.

Zarife Behluli — Sqaron se né materialin q& e keni né fagen e paré jang mjetet qé kané qené & alokuara né
sistem dhe g€ kang mbeté pjesé t& vogla qé€ jané€ krye punét. Kjo, &shté buxheti, shpenzimi dhe & lira jang
143,678.82 €. Késaj viere ia shtojmé tash edhe rritjen e t& hyrave 225,251.42 €, dhe né total pér bartjen né vitin
2022 jané 368,930.24. Tani, ju tregoj se ku do té shkojné kéto mjete, prej 225.251.42 nga rritja e té hyrave
ndértimi i bibliotekés 22,855.19 €, inventar pér Shtépi & kulturgs 1,661.50 €, te hartat zonale 50,734 €,
subvencione né Arsim 150,000 €, pér bursa nxénésve dhe studentéve. NE total vlera &shté 225,251.42 €. Tani,
shkojmé te mjetet ¢ mbetura, te ndértimi i bibliotekés 7,010 €, mallra, mbjellja ¢ drunjéve 11,295.77 €, nga
komunalité 69,849.50 €, subvencione pér bujgési 27,394.60 €, te asfaltimi i rrugéve 10,575 €, rregullimi i
pargeve né Komunén e Obiligit edhe kéto kané gené te kjo vijé¢ dhe mbeten te kjo vijg. Né total Jané
143,678.82 €. Pér Drejtoring e kulturgs, ju $qaroj se nga jané marré mjetet, te blerja e inventarit kané mbeté 51
€, q¢ shkojné prapé te Drejtoria e kulturés, ndrigimi publik 512.52 €, renovimi i objekteve QKPF, AMF dhe
QMF 5,047.74, pajisje elektrike ne QKMF, AMF dhe QMF 1,320, shiruarja e rrugéve me zhavorr 5.90,
ndértimi i shtatoreve né Obiliq 25.40 €, ndértimi i anekseve shkollore né Obiliq 47.73 €, qé né total 7,010.29 €,
shkon te ndértimi i bibliotekés plus ajo mitja e té hyrave te ndértimi i bibliotekis jané 29,865.48 €. Pér
planifikimin mjedisor, nga administrata komunale prej mallrave kané mbeté 40 €, npa DSHPE-ja, 135 €,
kujdesi primar shéndetésor 2 €, gerdhja 3,336.42 €, zyra e Kryetarit 143.50 €, mallrat né mjedis qé kané mbets
33.85. Tash, kéto jang fondi 21 dhe fondi 22, g€ nga fondi 22, 1,418.13, DSHPE-ja, 5,096.17 €, zyra e
Kryetarit 1,018.45 €, mjete t& mjedisit q& kané qené 1,018.45 €, shkojné prej mallrave 11,295.77 €, te mbjellja
¢ drunjéve. Nga shpenzimet komunale, kujdesi primar shéndetésor 3,000 €, qerdhja 1,000 €, Arsimi fillor
2,000 €, dhe mjedisi mjete t& veta 19,675 €, DSHPE-ja, 44,174.50 €, mjetet nga shpenzimet komunale kalojng
te mbjellja e drunjéve 69,849.50 €, plus kéto prej mallrave 81,145.27 €, né mbjelljen e drunjéve, qé &shté
projekti i tenderuar dhe vetém vazhdojné punimet. Pér bujqésiné nga subvencionet dhe transferet nga fondi 21,
zyra e Kryetarit 245 €, DSHPE-ja, 14,795.30 €, buxheti 5,100 €, Arsimi 40 €, mjetet e bujgésisé t& mbetura
5,650.89 €, né total 25,831.19 €. Nga fondi 22, zyra e Kryetarit 99.27 €, DSHPE-ja 58.70 €, Arsimi 40 €,
mjete bujqésia qé i ka pasé né vijén e vet 1,365.44 €, né total 1,563.41 €, plus 25.831.19 €, 27,394 kalojné né
subvencione te bujgésia.

Sami Ahmeti — Faleminderit prej drejtoreshés edhe pse nuk pati nevojé me na i shpjegue t& gjitha se duhet me
v pérgatité pér seancé. Ne jemi pér me rekomandue kéts piké té rendit t& dités pér seancén e ardhshme.
Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 6 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal bartjen
e mjeteve nga té hyrat vetanake nga viti 2021 né vitin 2022 né vierén prej 368,930 €.

Pika 5 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti plotésim ndryshimin e Rregullores nr.-1-94 t& dt.29.06.2018, pér tarifa, gjoba dhe
ngarkesa komunale.

Sami Ahmeti — Uné ¢ kam lexuar kété Rregullore dhe kam pyetjet dhe vérejtjet e mia, megjithaté kéto do ti
qfaqi né séance. Ne jemi pér até qé kjo piké t& shkoj né seancé.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 6 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal daljen
né debat publik pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr.-1-94, e dt.29.06.2018, pér tarifa, gjoba dhe
ngarkesa komunale.

Pika 6 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin e kérkesés pér plotésim ndryshimin e Rregullores komunale pér mennaxhimin e
mbeturinave né Komunén e Obiliqit.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 6 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal daljen
né debat publik pér plotésim ndryshimin e Rregullores komunale pér menaxhimin e mbeturinave né




Komunén e Obiliqit.

Pika 7 e rendit té dités

Kryesuesja — Paragiti kérkesén nga MFPT pér shfuqizim t& vendimit nr.-I-16, t& dt.31.01.2022, pér caktimin ¢
normave tatimore pér tatimin n& pronén e paluajtshme pér vitin 2022.

Sami Ahmeti — Neve, realisht nuk na ka ardhg asnjé kérkesé me materialin gé e kemi marrg, prandaj edhe kjo
kérkesé do té ishte miré gé t& na pércjellet né email, né ményré g€ té dijmé se pér cka béhet fjalé sepse kétu po
fliten shumé numra dhe shumé gjéra gé ne nuk mundemi me i kapé té gjitha automatikisht. Sido qg té jeté e
kuptoj se éshté béré njé vendim pér tatimet pa e konsultuar ligjin sepse éshté dashur qé ky vendim t€ merret né
vitin e kaluar. Mirgpo, pse ka gené vit zgjedhor sa e di uné Kuvendi ka funksionue, ka mund té béhet, por kjo
sshté mos t& them njé shkelje, nuk &shté njé neglizhim, ju ka kalue dhe nuk keni marré vendim. Ne nuk kemi
kurgjé kundér gé kjo té shkon né seancé, apo si e shihni ju t& arsyeshme sepse edhe késhtu genka anulue ky
vendim.

Enver Gashi — Kjo duhet patjetér t& shkoj né seancé té Kuvendit dhe ne jemi pér até qé té shkoj kjo ¢éshtje né
Kuvend, t& shfugizohet ky vendim sepse &shté marré me vonesé dhe t& vazhdojmé me tarifat e vitit 2021.
Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 6 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal
kérkesén nga MFPT, nr.-VI-020-134/6, e dt.07.03.2022, pér shfuqizim té vendimit nr.-I-16, té
dt.31.01.2022.

Kryesuesja — Paraqiti kérkesén nga MMPHI-ja, pér shfugizim t& vendimit nr.-I- 17, i dt.31.01.2022, me té
cilin béhet plotésimi dhe ndryshimi i vendimit nr. -1-67, i dt.25.04.2019, i Komisionit pér pérzgiedhjen ¢
pérfituesve t& sé drejtés né banim, pér familjet qé jané raste sociale.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 6 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal
kérkesa nga kérkesén nga MMPHI-ja, nr. -VI-020-460/12, t¢ dt. 10.03.2022, pér shfugizim té vendimit
nr.-I-17, té dt.31.01.2022.

Kryesuesja — Paraqiti kérkesén nga MMPHI-ja, pér shfugizim t& vendimit nr. -1-18, 1 dt.31.01.2022, me t&
cilin behet plotésimi dhe ndryshimi i vendimit nr.I-102, i dt.04.08.2021, i Komisionit pér pérzgjedhjen e
pérfituesve té sé drejtés né banim pér kategorité e dalura nga lufta e UCK-s¢, familjeve té déshmoréve,
veteranéve, viktimave t& dhunés seksuale dhe personave tjeré me nevoja t€ veganta me andtaré t€ rinjé.

Sami Ahmeti — Uné kam veg njé lutje nése, ka mundési qé kéto kérkesa t€ na i pércjellni né emai. Ndérsa, sa i
pérket késaj gé t& bisedohet né Kuvendin komunal, gjithsesi jemi q& & shfugizohet vendimi, por mé gudit fakti
qysh ge 2 mandate kang qené né pushtet dhe nuk kané arrité me kuptue se kush i bén Komisionet. Sipas késaj
po duket se Kryetari po don q& pérgjegjésité e veta me ia hedhé Kuvendit komuanl, por ka gené& kompetencé ¢
tij. As uné nuk e kam dité deri sot qé kéto Komisione i bén Kryetari, apo Kuvendi sepse nuk ¢ kam lexuar njé
dicka té tillé. Megjithaté, kjo nuk do t& pritej prej njé Kryetari g€ géshté né mandatin ¢ tretg.

Enver Gashi — Sqaron se uné kam gené anétar i Kuvendit t€ legjislaturés sé kaluar dhe ne Komisionin e kemi
formuar né Kuvend, por asnjé vendim nuk béhet pa e miratuar MAPL-ja. Tash, ka ndryshue dicka dhe ne

duhet konform ligjeve e Rregulloreve, t& veprojmé. Kjo, nuk éshté puné e Kryetarit, as legjislaturés,

por éshté ndryshuar dhe po ashtu ne ashtu veprojmé.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 6 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal
kérkesa nga kérkesén nga nga MMPHI-ja, nr.-VI-020-460/13, té dt.10.03.2022, pér shfuqizim té

vendimit nr.-¥-18, té dt.31.01.2022.

Pika 8 e rendit t& dités

Sami Ahmeti - Uné i kam 3 kérkesa pér seancén e ardhshme té Kuvendit, qé t& bisedohet né pikén “T¢
ndryshme™ g€ drejtori i shéndetésisé, apo ai i QKMF-sg, t€ vjen né seance dhe té na informoj pér gjendjen né
sistemin shéndetésor, stafin, kushtet e tyre, nivelin e shérbimeve né QKMF, né té gjitha QMF-t& dhe AMF-t&,
Po ashtu, pér shpenzimet, sfidat, té jené & hapur edhe pér pyetjet tjera, qé do t& béhen nga anétarét e Kuvendit
komunal. Neve, na interesojné edhe kushtet ¢ punés dhe gjendja e Qendrés pér miréqgenie sociale, qé &shté né
kuadér t& késaj Drejtorie. Kérkesa e dyté &shté drejtori i Arsimit, t& na sjellé informata pér gjendjen né Arsim
né Komunén toné, vlerésimet, siguria né institucion, kushtet ¢ punés, kabinetet, sistematizimi i
mésimdhénésve, normat ¢ tyre dhe sfidat. Po ashtu, drejtori té jeté i gatshém t& pérgjegjet né pyetjet tjera té
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anétaréve t& Kuvendit komunal. Kérkesa ¢ 3, &shté€ qé drejtori i infrastrukturgs & vjen dhe té na informoj pér
gjendjen né kété Drejtori, projektet qé jané permbyllé né kété vit, projektet qé jané duke u zhvilluar dhe qé do

Para se ta mbyllé scancén kérkoj nga anétarét e vjetér t& Kuvendit, qé ti dorézojné kartelat sepse nuk po
mundemi ti kompletojmé t& gjitha kartelat dhe t& shkojné té fotografohen sepse disa ende nuk kang bére foto,
s’po munden t& iu merren té dhénat dhe Kuvendi nuk po mund t& kompletohet me t& gjitha gjérat.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:32’
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